
Både  Kina  og  Frankrig
fordømmer USA’s såkaldte
»Krig mod terror« som Skaber
af terror
12. sept. 2016 – På den samme dag, den 11. sept., som den
franske præsident Hollande beskyldte USA’s krige mod Irak og
Libyen for at være kraften bag den massive terrorsvøbe, der nu
har spredt kaos i Europa (se medfølgende rapport), bragte
Kinas officielle partiavis, Global Times, en lederartikel, der
sagde  meget  af  det  samme.  Både  Hollande  og  den  kinesiske
lederartikel reflekterer ligeledes en pointe, som præsident
Putin  gentagen  gange  har  fastslået  –  at  verden  må  gå  i
forening for at nedkæmpe terrorisme.

Lederartiklen i Global Times erklærer, »Flere indsigtsfulde
mennesker er begyndt at reflektere på, hvorfor kontra-terror
fører til mere terror«, og påpeger, at det er USA, der har
behov  for  at  korrigere  sin  antiterror-politik  og  sin
diplomatiske  politik.

»For det første har krig aldrig været vejen til at udrydde
terror«, skriver GT. »Tværtimod kan det føre til skabelsen af
udklækningssteder for terror.«

Med reference til Bush’ og Obamas krige mod Irak og Libyen,
lande, der havde sekulære regeringer, som var stærkt imod
terror, tilføjer artiklen, at »krigen mod terror faktisk førte
til mere terror, og dens europæiske allierede kom til at lide
under  de  største  konsekvenser  af  deres  fejltrin«,  med
flygtningekrisen  og  terrorangreb  i  hele  Europa.

Artiklen  konkluderer,  at  »USA  må  opgive  sin
koldkrigsmentalitet og sin hykleriske antiterror-politik, og
må forfølge multilateralt samarbejde«, inklusive »at fjerne
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rødderne, der skal findes i konflikt og fattigdom; at styrke
social integration og at fremme dialog mellem civilisationer«.

 

Frankrigs Hollande: USA’s respons til 11. september spredte
terrortruslen i stedet for at fjerne den.

12. september 2016 – På 15-års dagen for terrorangrebene i USA
den 11. september 2016, hævdede den franske præsident François
Hollande, at Bushregeringens respons til denne begivenhed –
invasionen af Irak – førte til spredningen af terrortruslen
snarere  end  til  dens  udryddelse.  Frankrig  har  lidt  under
konsekvenserne af USA’s handling.

Frankrigs AFP-nyhedstjeneste rapporterede, at Hollande på sin
Facebookside skrev, at »Den amerikanske regerings respons til
disse angreb … langt fra at udrydde truslen i stedet spredte
den  over  et  større  område;  nemlig,  til  Irak.  Og  selv  om
Frankrig,  gennem  [ekspræsident]  Jacques  Chirac,  korrekt
afviste at tilslutte sig interventionen [i Irak], som den
fordømte, så har Frankrig ikke desto mindre været offer for
konsekvenserne af det kaos, som krigen forårsagede.« Flere
andre franske analytikere, som AFP citerede, kom med samme
budskab:  at  Bush’  »skræk-og-rædsel«-kampagne  førte  til
spredningen af Islamisk Stat, jihadister osv.

Ligeledes i går advarede den franske premierminister Manuel
Valls  om,  at  landet  er  under  fortsat  terrortrussel  og
tilføjede, at så mange som 15.000 personer nu befinder sig i
en radikaliseringsproces, og at 1350 personer er genstand for
undersøgelse, rapporterede The Independant. »Hver eneste dag
bliver angreb forpurret … (inklusive) mens vi taler«. I et
interview  til  Europa  1  radio  i  går  sagde  Valls,  at
terrortruslen »er på sit højeste, og vi er et mål … Der vil
komme nye angreb; der vil blive uskyldige ofre« og tilføjede,
at to angreb er blevet forpurret i de seneste to uger, og at
»Efterretningstjenester  og  politiet«  hver  dag  »forpurrer



angreb, opløser netværk og opsporer terrorister«. I øjeblikket
er  der  700  franske  jihadister  og  personer  med  ophold  i
Frankrig, der kæmper i Irak og Syrien, sagde han, inklusive
275 kvinder og »dusinvis af børn«.

Foto: Den franske præsident holder en tale under den nationale
mindehøjtidelighed  for  ofrene  for  terrorangrebet  i  Paris,
november 2015.


